PAGE

ПРОТОКОЛ

заседания комиссии по регулированию вопросов, связанных с охраной, защитой и воспроизводством зеленых насаждений на территории

МО «Город Обнинск»

г. Обнинск                                                                                                              23.10.2020

Комиссия в составе:

	Заместитель председателя комиссии:

	Козлов А.П.

	- заместитель главы Администрации города по вопросам архитектуры и градостроительства Администрации города.

	Члены комиссии:

Абрамов А.Д.

Ананьев Г.Е.

Горобец В.В.
Горяева Ж.В.
Кузнецова И.В.

Лапина О.И.

Латыпова Л.В.
Макухина Н.В.

Онискив А.И.

Харманский Е.Б.

	- начальник территориального отдела №2 Управления административно-технического контроля Калужской области;

- заместитель главы Администрации города по экономическому развитию;
- инженер лесного и лесопаркового хозяйства МАУ  «Городской парк»;

- заместитель руководителя Межрегионального управления №8 ФМБА России;

- начальник службы зелёного хозяйства МП «Коммунальное хозяйства»;

- главный специалист отдела правового и нормотворческого обеспечения деятельности Правового управления Администрации города;

- начальник Управления архитектуры и градостроительства Администрации города;

- начальник Управления имущественных и земельных отношений Администрации города;

- главный специалист комитета по охране окружающей среды, контролю в сферах благоустройства и экологии Администрации города;

- старший инспектор Управления архитектуры и градостроительства Администрации города.
- директор ООО НТП «Экологический центр».

Повестка дня:

1. Рассмотрение обращения Нарусова М.А. о выдаче разрешения на вырубку зеленых на земельных участках с кадастровыми номерами:40:27:030512:143,  40:27:030512:146, 40:27:030512:149;

2. Рассмотрение обращения В.Н. Андрейчука о выдаче разрешения на вырубку зеленых насаждений на земельных участках с кадастровыми номерами 40:27:020101:377,  40:27:020101:380;

3. Рассмотрение обращения ООО «Калуга-Лидер» о выдаче разрешения в зоне выполнения инженерно-геологических изысканий на части участка с кадастровым номером 40:27:020101:1425.

По первому вопросу:

Рассматривается обращение Нарусова М.А. о выдаче разрешения на вырубку зеленых насаждений на земельных участках с кадастровыми номерами 40:27:030512:143,  40:27:030512:146, 40:27:030512:149, расположенных по адресу: Калужская область, г. Обнинск, район д. Белкино.

Снос планируется для осуществления строительства жилого дома на смежном участке с кадастровым номером:40:27:030513:407.
Согласно выпискам из Единого государственного реестра недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости правообладателем земельных участков с кадастровыми номерами 40:27:030512:143 (регистрация права от 18.03.2020 № 40:27:030512:143-40/011/2020-1),  40:27:030512:146 (регистрация права от 18.03.2020 № 40:27:030512:146-40/011/2020-1) , 40:27:030512:149 (регистрация права от 18.03.2020 № 40:27:030512:149-40/011/2020-1) является Нарусов Михаил Абрамович.

Вид разрешенного использования земельных участков - строительство индивидуального жилья.
Проведено обследование земельных участков с выездом на место с приглашением представителя по заявителя по доверенности (от 03.03.2020 №40 АВ 0871873), составлен Акт обследования зеленых насаждений от 20.10.2020 №1825.

В зоне вырубки находится 88 деревьев из  них 2 шт. сухие, а также заросли самосевных деревьев или деревьев порослевого происхождения, образующих единый сомкнутый полог – 120 м2.

В связи с тем, что вырубка будет осуществляться на земле, находящейся в частной собственности,  на основании п.2.1 приложения N 1 к постановлению Администрации города Обнинска от 3 марта 2009 г. N 255-п вырубка зеленых насаждений производится без взимания компенсационной стоимости.

Итоги голосования:

«за» - 11 чел.
«против» - 1 чел.

«воздержалось» - 0 чел.

Решение комиссии:

Разрешить Нарусову М.А. вырубку зеленых насаждений на земельных участках с кадастровыми номерами:40:27:030512:143,  40:27:030512:146, 40:27:030512:149 без взимания компенсационной стоимости.

По второму вопросу:

Поступило обращение Андрейчука В.Н. о выдаче разрешения на вырубку зеленых насаждений на земельных участках с кадастровыми номерами 40:27:020101:377,  40:27:020101:380 для осуществления строительства  жилого дома.

Данные земельные участки находятся в собственности Андрейчука Владимира Николаевича свидетельство о государственной регистрации права от 24.06.2013  40 КЛ №544268 и от 24.06.2013 40 КЛ №544269.

Администрацией города Обнинска застройщику выдано уведомление о соответствии указанных в уведомлении параметров объекта индивидуального  жилищного строительства установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства на земельном участке с кадастровым номером 40:27:020101:380 по адресу ориентира: Калужская область, г. Обнинск от 30.09.2020 №30-2020.
Проведено обследование земельных участков с выездом на место с приглашением представителя по заявителя по доверенности (от 03.03.2020 №40 АВ 0871873), составлен Акт обследования зеленых насаждений от 20.10.2020 №1825.

В зону застройки попадает 65 деревьев из  них 4 шт. сухих и аварийных.

В связи с тем, что вырубка будет осуществляться на земле, находящейся в частной собственности,  на основании п.2.1 приложения N 1 к постановлению Администрации города Обнинска от 3 марта 2009 г. N 255-п вырубка зеленых насаждений производится без взимания компенсационной стоимости.

Итоги голосования:

«за» - 11 чел.

«против» - 0 чел.

«воздержалось» - 1 чел.

Решение комиссии:

Разрешить Андрейчуку В.Н. вырубку зеленых насаждений на земельных участках с кадастровыми номерами 40:27:020101:377,  40:27:020101:380 в зоне осуществления индивидуального жилищного строительства без взимания компенсационной стоимости.

По третьему вопросу:
Рассматривается обращение ООО «Калуга Лидер» о выдаче разрешения на снос зеленых насаждений в зоне выполнения инженерно-геологических изысканий на части земельного участка с кадастровым номером 40:27:020101:1425 с целью реализации проекта по строительству многоуровневого паркинга в соответствии с проектом планировки территории 11 квартала района Заовражье города Обнинска.

Согласно выписке из Единого государственного реестра недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости правообладателем земельного участка является ООО «Калуга – Лидер» (№40:27:020101:1425-40/007/2019-2 от 16.09.2019).

Данное обращение рассматривается на основании:

- Постановления Администрации города Обнинска от 25.05.2018 №824-п «Об утверждении документации по планировке и межеванию территории жилого района «Заовражье» города Обнинска»;

- Чертежа «Схема архитектурно-планировочного решения территории» (основная часть);

- Градостроительного плана №RU 40302000-59/19 земельного участка с кадастровым номером 40:27:020101:1425.

Проведено обследование участка с выездом на место с приглашением заявителя, составлен акт обследования зеленых насаждений от 25.09.2020 № 1807.

В зону проведения работ попадает 366 деревьев, в том числе 90 шт. сухие и аварийные.

В связи с тем, что вырубка будет осуществляться на земле, находящейся в частной собственности,  на основании п.2.1 приложения N 1 к постановлению Администрации города Обнинска от 3 марта 2009 г. N 255-п вырубка зеленых насаждений производится без взимания компенсационной стоимости.

Итоги голосования:

«за» - 12 чел.

«против» - 0 чел.

«воздержалось» - 0 чел.

Решение комиссии:

Разрешить ООО «Калуга Лидер» снос зеленых насаждений в зоне выполнения инженерно-геологических изысканий на части земельного участка с кадастровым номером 40:27:020101:1425 с целью реализации проекта по строительству многоуровневого паркинга в соответствии с проектом планировки территории 11 квартала района Заовражье города Обнинска без взимания компенсационной стоимости.

Подписи:

	Заместитель председателя комиссии:
	_____________  А.П. Козлов

	Протокол вела:
	___________Н.В. Макухина

Члены комиссии:

	Королева Г.А.   ______________

Ананьев Г.Е.     ______________

Латыпова Л.В.  ______________
Харманский Е.Б._____________
Лапина О.И.    _______________

	Кузнецова И.В.______________

Горобец В.В. ________________

Онискив А.И. _______________
Горяева Ж.В. ________________
Абрамов А.Д.  _______________

PAGE
4